
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

13 декабря 2024 года                                                                                             № 68 

 

п. Междуречье 

 

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

19 ноября 2018 года № 95 « Об утверждении административного 

регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков в аренду, находящихся в муниципальной 

собственности, без проведения торгов» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 

года 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Земельного кодекса Российской Федерации, 

постановления администрации Междуреченского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 15 октября 2021 года № 95 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов по предоставлению муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, Администрация Междуреченского сельского поселения 

Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В пункт 32  административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, 

находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов», 

Утвержденного постановлением Администрации Междуреченского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 19 ноября 2018 

года № 95, внести следующие изменения: 

1) подпункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) указанный в заявлении земельный участок расположен в границах 

территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о 

комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном 

развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется 

заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением 

случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился 

собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного 



строительства, расположенных на таком земельном участке, или 

правообладатель такого земельного участка»; 

2) в подпункте  9 слова  «территории, или» заменить словами «территории 

либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для 

реализации указанного решения не требуется заключения договора о 

комплексном развитии территории, или»; 

3)  в подпункте 10 слова «территории, и» заменить словами «территории, 

либо расположен в границах территории, в отношении которой принято 

решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного 

решения не требуется заключения договора о комплексном развитии 

территории, и». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Междуреченского сельского поселения» и разместить 

на официальном сайте Междуреченского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы Междуреченского сельского поселения   

Тарского муниципального района 

Омской области                                                                     И.Н. Ташмухаметова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 19 ноября 2018 года № 95 « Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предост...

